
 

 
 

Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. N 323  

"О перечне товаров, в отношении которых не могут применяться  

специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному  

экономическому оператору" 

  

(в ред. решения Коллегии Евразийской экономической комиссии 

от 13.05.2014 N 60)  

  

В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Таможенного кодекса таможенного союза Комиссия тамо-

женного союза РЕШИЛА:  

1. Установить, что специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному экономическому 

оператору, не применяются:  

- в отношении подакцизных товаров, подлежащих маркировке, перечень которых определяется за-

конодательством государств - членов таможенного союза;  

Нов. ред. Решение 60 от 13.05.2014 Коллегии ЕЭК 

  Начало действия редакции - 13.06.2014 

  

- абзац исключен. 

  Редакция действует до 12.06.2014 (включительно) 

  

- в отношении иных товаров в соответствии с законодательством государств - членов таможенного 

союза.  

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Договора о Таможенном кодексе 

таможенного союза, утвержденного Решением Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможен-

ного союза) на уровне глав государств 27 ноября 2009 г. N 17 .  

  

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com


 

 
 

Члены Комиссии таможенного союза: 

   

  

От Республики Беларусь 

А.Кобяков 

  

От Республики Казахстан 

У.Шукеев 

  

От Российской Федерации 

И.Шувалов 

  

 

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

